
 

1 
 

Níže podepsaní, a to  
 
 
Automotodrom Brno, a.s., společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Brně v oddíle B, vložce 1451, se sídlem na adrese Ostrovačice, Masarykův okruh 201, PSČ 664 81, 
IČO: 60728825, zastoupená Mgr. Ivanou Ulmanovou, statutární ředitelkou 
 
(dále jen „AMD“) 
 
a  
 
Spolek pro GP ČR Brno, spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně 
v oddíle L, vložce 20949, se sídlem na adrese Radnická 366/4, Brno – město, 602 00 Brno, IČO: 
04500750, zastoupený Statutárním městem Brnem, které při výkonu funkce člena výkonného výboru 
spolku zastupuje JUDr. Markéta Vaňková, primátorka a Jihomoravským krajem, který při výkonu funkce 
člena výkonného výboru spolku zastupuje JUDr. Bohumil Šimek, hejtman 
 
(dále „Spolek“) 
 
(dále společně AMD a Spolek jako „smluvní strany“) 
 
uzavřeli tuto  
 
 

SMLOUVU O BEZÚPLATNÉM POSKYTNUTÍ PRÁV 
(dále jen „tato smlouva“) 

 
 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 
1.1. AMD postupuje touto smlouvou Spolku bezúplatně oprávnění užívat a požívat tribunu, 

o délce 25,5 m, šířce 14,4 m a výšce 7,3 m, s počtem míst k sezení 849, jež bude 
postavena na části pozemku p. č. 1524/19 v k. ú. Žebětín (dále jen „tribuna“), a to 
v období od 2. 8. 2020 do 9. 8. 2020. V období od 7. 8. 2020 do 9. 8. 2020 je možné 
tribunu užívat i pro návštěvníky Mistrovství světa silničních motocyklů - Grand Prix ČR 
2020. Spolek je oprávněn využít tribunu v rámci svojí činnosti. Konkrétní místo 
postavení tribuny na pozemku p. č. 1524/19 v k. ú. Žebětín je vyznačeno v příloze č. 1 
této smlouvy šrafováním. Konkrétní rozložení sedadel na tribuně je obsaženo v příloze 
č. 2 této smlouvy. 
 

1.2. Spolek přijímá oprávnění bezúplatně užívat a požívat tribunu v období od 2. 8. 2020 do 
9. 8. 2020, a zavazuje se užívat tribunu, pro sportovní účely dle § 20 odst. 8 zákona č. 
586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, tj.  pro návštěvníky 
Mistrovství světa silničních motocyklů – Grand Prix ČR 2020 konané v období od 7. 8. 
2020 do 9. 8. 2020. 
 

2.         CENA 
2.1. AMD postupuje Spolku oprávnění užívat tribunu bezúplatně a zavazuje se nést všechny 

náklady ve výši 550 000,-Kč spojené s výstavbou a demontáží tribuny. Současně AMD 
prohlašuje, že nebude po Spolku vyžadovat žádnou spoluúčast na úhradě nákladů 
s výstavbou a demontáží tribuny spojených. 
   



 

2 
 

3.         PRÁVA A POVINNOSTI 
3.1. AMD se zavazuje předat tribunu Spolku nejpozději dne 1. 8. 2020 na základě 

předávacího protokolu a udržovat ji po dobu užívání dle této smlouvy plně funkční.  
 

3.2. AMD se zavazuje uhradit Spolku v případě nepředání tribuny ve výše uvedeném 
termínu ve stavu způsobilém k užívání smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč. Uhrazením 
smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikne Spolku. 
  

3.3. AMD se zavazuje, že před okamžikem předání tribuny Spolku, dle bodu č. 3.1 této 
smlouvy, zajistí buď sám nebo prostřednictvím třetích subjektů, aby byl vydán 
kolaudační souhlas od příslušného stavebního úřadu. 
 

3.4. AMD se zavazuje být po celou dobu užívání tribuny Spolkem účasten pojištění 
z odpovědnosti pro účely úhrady škody vzniklé Spolku při užívání tribuny a přebírá 
odpovědnost za škodu, způsobenou zejména technickou závadou tribuny, v plném 
rozsahu i vůči třetím osobám.   
 

3.5. Spolek se zavazuje tribunu protokolárně převzít, přičemž osobou oprávněnou 
k podpisu protokolu za Spolek je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 
 

3.6. Spolek nesmí bez souhlasu AMD postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 
smlouvy třetí osobě. 
 

3.7. Spolek se zavazuje uhradit AMD škodu v případě, pokud dojde v průběhu doby užívání 
tribuny ze strany Spolku ke vzniku škody na této tribuně, způsobené činností Spolku či 
jednáním návštěvníků Mistrovství světa silničních motocyklů - Grand Prix 2020, kteří 
disponují platným oprávněním ke vstupu. Spolek neodpovídá za škodu, která na 
tribuně vznikne jednáním osob odlišných od Spolku či návštěvníků Mistrovství světa 
silničních motocyklů - Grand Prix ČR 2020. 
 

4.    ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

4.1. Smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právnímu jednání, tuto smlouvu 
uzavírají svobodně a vážně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
  

4.2. Tato smlouva vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po jednom vyhotovení. 
 

4.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  
 

4.4. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv včetně uvedení metadat 
provede Spolek. 

  
4.5. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí platnými předpisy České 

republiky.  
 



 

3 
 

4.6. Tato smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou smluvních stran, která bude 
označena jako dodatek k této smlouvě a každá z nich bude číslována vzestupně 
počínaje číslem 1. 

 
4.7. AMD bere na vědomí, že Spolek je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

4.8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha: 
Příloha č. 1 - Vyznačení umístění tribuny na pozemku p. č. 1524/19 v k. ú. Žebětín 
Příloha č. 2 - Konkrétní rozložení sedadel 

 
 
 
 
V (_______), dne (_______)    V (_______), dne (_______) 
 
 
 
 
 
 
_________________________    _____________________________ 
Automotodrom Brno, a. s.    Spolek pro GP ČR Brno 
Mgr. Ivana Ulmanová     zastoupený Jihomoravským krajem, 
statutární ředitelka     který při výkonu funkce člena 
                                                                                                    výkonného výboru spolku zastupuje 
                                                                                                    JUDr. Bohumil Šimek, hejtman  
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       ________________________________ 

Spolek pro GP ČR Brno 
zastoupený statutárním městem Brnem, 
které při výkonu funkce člena  
výkonného výboru spolku zastupuje  
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka 

 
 


